

DZIENNIK WILEŃSKI



REDAKCJA i ADMINISTRACJA: ul. Dominikańska 4. Telefon Redakcji i Administracji 448, Drukarni 520. Redaktor przyjmuje od g. 2—4 pp. Administracja otwarta od g. 9—5, w niedziele i święta od 12—1 pp. „Dziennik Wileński” wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni poświątecznych.

PRENUMERATA miesięcznie 3 zł. 50 gr., z odnośnikiem i przesyłką pocztową 4 zł., za granicą 7 zł., cena pojedynczego numeru na prowincji 18 gr. CENA OGŁOSZEŃ: za wiersz milim. przed tekstem 20 gr., w tekście 40 gr., za tekstem 10 gr. W numerach świątecznych oraz z prowincji o 25% zagraniczne o 50% drożej. Za dostarczenie numeru dowodowego 20 gr. Każda nowa podwyżka taryfy obowiązuje wszystkie już przyjęte ogłoszenia od dnia zmiany cen bez uprzedniego zawiadomienia. Ogłoszenia cyfrowe, tabele oraz fantazyjne o 25% drożej. Konto czekowe w P. K. O. № 80187.

Odezwa Prezydenta Rzeczypospolitej do wojska.

WARSZAWA, 12.V. (Pat.) Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, jako najwyższy zwierzchnik sił zbrojnych państwa, wydał następującą odezwę do żołnierzy wojsk polskich:

Żołnierze Rzeczypospolitej! Honor i Ojczyzna — to hasła, pod którymi pełnicie zaszczytną służbę pod sztandarami Białego Orła.

Dyscyplina i bezwzględne posłuszeństwo prawowitym władzom i dowódcóm, to najważniejszy obowiązek żołnierza, na który składaliście przysięgę.

Wierność Ojczyźnie, wierność Konstytucji, wierność legalnemu rządowi, jest warunkiem dotrzymania tej przysięgi.

Obowiązek ten przypominam wam, żołnierze, jako wasz najwyższy zwierzchnik i żądam bezwzględnego wytrwania w wierności żołnierskiej.

Tych, którzyby o obowiązku tym zapomnieli, wzywam i rozkazuję im natychmiast powrócić na drogę prawa i posłuszeństwa mianowanemu przeze mnie ministrowi spraw wojskowych.

Prezydent Rzeczypospolitej (—) STANISŁAW WOJCIECHOWSKI.

Prezes Rady Ministrów (—) WINCENTY WITOS.

Minister Spraw Wojskowych (—) J. T. MALCZEWSKI, generał dywizji.

Warszawa, 12 maja 1926 r.

Komunikat Prezydium Rady Ministrów.

WARSZAWA (P. A. T.) 12.V. Prezydium Rady Ministrów komunikuje: Szerzona od dłuższego czasu przez spiskowców i burzycieli ładu i porządku zbrodnicza agitacja wśród wojsk spowodowała, iż kilka oddziałów wojskowych z niektórych powiatów zebrane w okolicy Rembertowa, podniecone fałszywymi pogłoskami i uwiedzione fałszywymi rozkazami, dały się pociągnąć do złamania dyscypliny i wypowiedzenia posłuszeństwa Rządowi Rzeczypospolitej.

Rząd Rzeczypospolitej, stojąc na straży Konstytucji i utrzymania ładu i porządku zabezpieczył stolicę przed wtargnięciem zbuntowanych dowódców i obłąkanymi przez nich oddziałami. Prezydent Rzeczypospolitej, jako najwyższy zwierzchnik sił zbrojnych Państwa wezwał rozkazem zbuntowanych do opamiętania się i poddania prawowitej władzy. Rząd wzywa wszystkich obywateli do bezwzględnego spokoju i posłuszeństwa legalnym władzom.

W imieniu Rządu Prezes Rady Ministrów (—) Wincenty Witos.

Przebieg wypadków w stolicy.

Dowiadujemy się, iż przebieg wypadków w stolicy przedstawia się następująco:

Poszczególne oddziały wojsk, stacjonujących w rejonie Rembertowa, jak to już wiadomo z komunikatu prezydium rady ministrów, wypowiedziały posłuszeństwo swojej władzy przełożonej i zbliżyły się ku stolicy, zajmując część miasta.

W godzinach popołudniowych marsz Piłsudski odbył konferencję z p. Prezydentem Rzeczypospolitej w sprawach związanych z wystąpieniem tych oddziałów. Ku wieczorowi pomiędzy wojskami stacjonowanymi stale w Warszawie a nowo-przybyłymi oddziałami doszło do utarczek.

O godzinie 2-tej w nocy wojsko przebywa w koszarach i na ulicach miasta panuje spokój. Rząd przebywa w Belwederze.

Pomiędzy p. Prezydentem Rzeczypospolitej a marszałkiem Piłsudskim prowadzone są w dalszym ciągu pertraktacje w kierunku zażegnania powstałych zamieszek.

O ustrój Rady Ligi Narodów.

GENEWA, 11.V. (Pat.) Na dzisiaj przedpołudniowym posiedzeniu Komisji do zbadania sprawy przekształcenia Rady Ligi Narodów przystąpił przewodniczący Komisji, że otrzymał od p. Stresemanna pismo, w którym przedstawione jest stanowisko przedstawiciela Rządu Niemieckiego. Jak słychać pismo to stwierdza, że Rząd Niemiecki nie będzie się uważał za związane postanowieniami Komisji i wobec tego zastrzega sobie zajęcie w przyszłości odpowiedniego stanowiska.

Przedstawiciel Belgii, Senator de Broekere wskazał na to, że zadaniem Komisji nie jest podjęcie przekształcenia Rady Ligi Narodów, lecz rozwiązanie obecnego przesilenia. Mówca przemawiał przeciwko powiększeniu obecnej ilości stałych miejsc w Radzie, które trudniłoby jedynymi stałymi członkami. Wreszcie Delegat Belgijki wypowiedział się za zasadą koniecznego ponownego wyboru niestałych członków Rady, która to drogą byłiby usuwani członkowie, których stanowiska

materiałna, wojskowa i gospodarcza, lecz ich organizm jest związane z wszystkimi zagadnieniami polityki światowej przy równoczesnym dążeniu do utrzymania pokoju przy sparciu się o pakt Ligi Narodów. Z tej koncepcji wypływa, jak to wreszcie już wspomniał Delegat Belgijki, iż są Państwa, których stała współpraca w Radzie Ligi jest właśnie dlatego konieczna, ponieważ są one najściślej związane z wielkimi zagadnieniami politycznymi, a tem samym utrzymaniu pokoju jest w prestym stesunku do ich stanowiska w Radzie Ligi Narodów. W ten tylko sposób składowa Rada może wypełniać swoje główne zadanie utrzymania i utrwalenia pokoju światowego.

Przed zamknięciem posiedzenia odbyła się ciekawa dyskusja nad znaczeniem powstrzymaniu się od głosu przy głosowaniu w Radzie.

Na posiedzeniu popołudniowym. Delegat Brazylii p. Monteiro przedstawił stanowisko swojego Rządu. Prawne równouprawienie wszystkich narodów wewnątrz Ligi Narodów i Rady Ligi było zawsze zasadą stanowiska prezydenta i środkowej Ameryki, które ubolewały nad istnieniem różnic pomiędzy stałymi a niestałymi miejscami w Radzie. Niezależnie, przedstawiciel Urugwaju p. Guani uchylał się od popierania tego stanowiska lacińskiej Ameryki w lenie Komisji. Po wypowiedzeniu się za utrzymaniem jedyności uchwał Rady Delegat Brazylii wystąpił z kolei przeciwko poglądom, że ilościowe wzmocnienie Rady doprowadzi do osłabienia powagi Zgromadzenia Ligi Narodów.

Pod koniec posiedzenia Minister p. Sokal i de Broekere zgłosili szereg zapytań pod adresem lorda Cecilja o wyjaśnienie jego wniosku.

Zapytania p. Ministra Sokala, skierowane pod adresem lorda Cecilja, dotyczyły następujących spraw:

1) Jak należy rozumieć zastosowanie systemu reprezentacji proporcjonalnej do wyboru członków Rady, co p. Cecilj proponuje w punkcie trzecim swego projektu?

2) Czy możliwe jest wogóle wprowadzenie w życie systemu wyborów, ustalających mandaty na pewien szereg określony okres czasu, bez uchwalenia poprawki

de paktu, o ile się stanie na stanowisku, że każde Zgromadzenie może suwerennie decydować w sprawie wyborów?

3) Jak można przeprowadzić w przyszłości wybory na wszystkie niestałe miejsca w ten sposób, aby wybrane Państwa niezwłocznie weszły w posiadanie swych mandatów, wobec faktu, że Zgromadzenie z 1925 r. wybrało 6 członków z terminem do 1-go stycznia 1926 r.

Lord Cecilj odpowiedział, że w pierwszej sprawie udzielił wyjaśnienia na jeden z najbliższych posiedzeń. Co do punktu drugiego stwierdził, iż, oczywiście, z punktu widzenia czysto prawniczego, technicznego, poprawka de paktu byłaby potrzebna, że on jednak oświadczył, iż, ujmuje sprawę praktycznie, metnaby być ustalony system wyborów na drodze zaleceń Zgromadzenia. Jest on przekonany, że takie zalecenie byłoby przez następną Zgromadzenie utrzymane. W projekcie p. Cecilja przeprowadzenie sprawy w obecnej sytuacji byłoby możliwe w drodze tak zwanego gentlemen agreement. Co do trzeciego pytania, lord Cecilj zarezerwał sobie również prawo późniejszych wyjaśnień.

Komisia przyjęła za podstawę dyskusji projekt angielski, który proponuje:

1) wybierać na trzy lata niestałych członków Rady, z podród których jedna trzecia część byłaby wybierana jednego roku, jedna trzecia część, drugiego roku i jedna trzecia część trzeciego roku.

2) członkowie wybrani nie będą mogli, w zasadzie, być wybierani ponownie przez okres trzyletni, następujący po wygaśnięciu ich mandatów.

3) w późniejszym czasie liczba członków wybieranych będzie 9, przy systemie wyborów reprezentacji proporcjonalnej.

4) przyszłe Zgromadzenie Ligi miałyby wybrać trzech członków Rady na trzy lata, trzech na dwa lata i ewentualnie trzech na rok.

GENEWA, 11.V. (Pat.) Komisja dla reorganizacji Rady Ligi Narodów przyjęła pierwszy punkt projektu lorda Cecilja, przewidujący wybory członków niestałych na lat trzy, przyczem sorecznie odnawiano wybór jednej trzeciej członków niestałych. Wedle tego punktu objęcie mandatu na

stepowałyby natychmiast po wyborze. Hiszpanja i Brazylija wstrzymały się od głosowania nad tym punktem. Brazylija podtrzymuje

swie zastrzeżenia co do niezwiązania objęcia mandatu przez wybranych członków Rady.

Strajk powszechny w Anglii zakończył się.

LONDYN, 12.V. (Pat.) Premier Baldwin oświadczył dziś w Izbie Gmin, że dziś rano sjawili się w jego siedzibie urzędowej przy Downing Street przedstawiciele rady generalnej Trade Unionów i szeptli mu w imieniu rady oświadczenie o deezji odwołania strajku powszechnego. Po przyjęciu do wiadomości

LONDYN, 12.V. (Pat.) Godzina 14-ta Strajk powszechny zakończył się.

Przygotowania zamachowe prawicy niemieckiej.

BERLIN, 12.V. (Pat.) Agencja Weiffa donosi, że policja otrzymała od dłuższego czasu wiadomości o wzmoczeniu działalności radykalnych elementów prawicowych co wreszcie smuśle policję do zwroćnia na kela te bieżnej uwagi. Wczoraj wieczorem policja berlińska dokonała rewizji u całego szeregu prywatnych osób z kół skrajnej prawicy. Znaleziony materiał nie jest jeszcze ostatecznie zbadany, jednak już teraz wiadomo, że organizacje prawicowe zajmowały się sprawami politycznymi wykraczającymi znacznie poza zakres działalności przewidzianych przez statuty. U jednej z najwybitniejszych osobistości tych kół należono plan koncentrycznego ataku organizacji prawicowych na Berlin. Prezes związku sportowego Olimps, b. pułkownik von Luck był przygotowywany do przedkładania polacji.

Groźba przesilenia w Niemczech.

BERLIN, 12.V. (Pat.) Na wczorajszym posiedzeniu frakcji, które przelęgowało się do północy, demokraci postanowili zgłosić w Reichstagu 2 wnioski: Jeden z nich wyraża uznanie dla inicjatywy prezydenta Rzeszy, zmierzającej do ostatecznego uregulowania sprawy berw narodowych; drugi natomiast potępi zachowanie się kancelarza w tej sprawie, które wyweleło zatarg polityczny: Omawiając skutki, jakie poczynają mogą za sobą powyższe wnioski demokratów, pisma zaznaczają, że wobec wotum nieufności demokracji, gabinet Luthera nie będzie mógł utrzymać się przy władzy, o ile niemieckie narodewi wstrzymają się od głosowania.

tego oświadczenia premier i towarzyszący mu członkowie gabinetu zapewnili delegatów robotniczych o gotowości rządu podjęcia natychmiast rokowań o porosumienie w przemyśle węglowym. Po tych słowach Baldwin sakomunikował Izbie, że na tem ograniczy swoje sprawozdanie o sytuacji z dnia dzisiejszego.

BERLIN, 12.V. (Pat.) Gazeta rządowa „Preussischer Presse-Dienst” donosi, że rewizje przeprowadzone wśród przywódców prawicy udowodniły, iż sfery te przygotowywały dokładny plan wprowadzenia dyktatury. Plan ten miał być uskutenionny w ten sposób, że po ustąpieniu obecnego rządu, prezydent Rzeszy miałby zamianować rząd parlamentarny, który po wyrażeniu mu nieufności przez Reichstag miałby Irbę rozwiązać i rządzić do nowych wyborów przy pomocy zmobilizowanych związków hitlerowskich.

BERLIN, 12.V. (Pat.) W głosowaniu imiennem nad wotum skierowanym przez Reichstagh do kancelarza von Luthera w sprawie wnioku glosowało 176 posłów (demokraci, socjali-demokraci i komuniści), przeciw 146 posłów, a 108 posłów niemiecko-narodowych i hitlerowskich powstrzymało się od głosowania. Wniosek wobec tego został przyjęty. Wynik głosowania powitany został na lewicy oklaskami, a komuniści demagali się rozwiązaniem Izby. Centrum zrezygnowało z poddania ich wniosku pod głosowanie. Co do tego, czy kancelarz wyśle konsekwencje ze swej porażki panują w kulanach Reichstagu rozbieżne zdania.

Z prowincji

WORNIAŃY.

Miasteczko nasze jest oddalone od stacji kolejowej o 18 km.

zebranych. Po skończeniu mowy zebrani uchwaliли rezolucję...

2) Demagoga się od oświadczeń zwyczajnych zmiany ordynacji...

3) Potępiają niecałą wleczrycieleciela działalność i walkę...

4) Demagoga się od obrony praw kosiela katolickiego...

5) Zebrani wyrażają pełne zadowolenie i uznaniem dla polityki Zw. Lud. Nar.

Życie ekonomiczne.

WARSZAWA, 12 V (Pn.) - Delary 10,10 - 10,00 - 10,02 - 9,98...

Żyłka kenwersyjna 32,88 3% konwera 154,00, pożyczka delarowa 72,00 - 73,25...

Ako je: Bank Dyskontowy 5,25 Handlowy 1,65, Bank Polski 53,50 - 54,00 - 53,65...

Drzewo 0,15, Węgiel 2,00 - 2,02, Neol 1,56, Filtr 1,05, Lilpap 0,55 - 0,56...

B-rzy Bajalski, Obiezierski i Wszkiewicz lekują polonice i chore z ciar-

Miejski Kinematograf Kulturalno-Oświatowy. Seia Nlejska (al. Ostrabramska 5).

"HELIOS" DZIS PREMIERA FILM "Ten, którego bija po twarzy"

"PICCADILLY" Po raz pierwszy w Wilnie! W kramie srodmi 2 plomieni czerwonej rewolucji

"Polonia" Podwójny program 14 aktów! Najlepszy program, jaki Wilno dotąd widziało!

"LUX" Dla dzieci i młodzieży dozwolone! Dłg największy zalgier świata!

Wielki film egzotywny z udziałem dółkich zwierat: małp, krokodyli, słoni, tygrysów...

Orkiestra pod dyrykcją kapelmistrza p. W. Szcześnińskiego. Kasa czynna: w Niedzielę od godz. 2 m. 30...

DZIS PREMIERA FILM "Ten, którego bija po twarzy" Bekerd powozdena na całym świecie!

2 plomieni czerwonej rewolucji! Wielki epokowy dramat przed krami bolszewickimi...

Podwójny program 14 aktów! Najlepszy program, jaki Wilno dotąd widziało!

Niech żyje król! (Teras ja jestem królem) JACKIE COOGAN najgenialniejszy artysta doby obecnej...

Wielki film egzotywny z udziałem dółkich zwierat: małp, krokodyli, słoni, tygrysów...

Orkiestra pod dyrykcją kapelmistrza p. W. Szcześnińskiego. Kasa czynna: w Niedzielę od godz. 2 m. 30...

DZIS PREMIERA FILM "Ten, którego bija po twarzy" Bekerd powozdena na całym świecie!

2 plomieni czerwonej rewolucji! Wielki epokowy dramat przed krami bolszewickimi...

Podwójny program 14 aktów! Najlepszy program, jaki Wilno dotąd widziało!

Niech żyje król! (Teras ja jestem królem) JACKIE COOGAN najgenialniejszy artysta doby obecnej...

SPRZEDANO WIĘCEJ NIŻ DWA MILIONY SKOIKÓW. MŁODOŚĆ I PIĘKNOŚĆ nadaje KAŻDEJ TWARZY KOBIECY krem CAZIMI METAMORPHOSA

UWAGA DO wszystkich PISM 1091-3. Ogłoszenia, nek ologi i rozoie reklamy najwygodniej załatwiać za pośrednictwem Biura reklamowego...

St Grabowskiego w Wilnie ul. Garbarska róg Mickiewicza Nr. 1. Tel. 82.

W OZEK dziecięcy s budką w dobrmy stanie kupie Niewiarzewski, ul. św. Nikodema 2 m. 29. 6048-0

Polscy goręca wdowę z 4-głcm dziećmi ber sposobu do życia i dachu nad głową, gdyż wczoraj została z mieszkaniem na bruk wyznaczona przy ul. Koszykowa 17 (s iśki chwiliwo na strychu). Dalki pod komorze prosimy składać w naszej Admistracji.

8-a Loteria Państwowa na Cele Dobroczynne. Ciągnienie dnia 18 czerwca 1926 r. 7.000 wygranych na ogólną sumę 78.900 zł.

Choroby płuci. Balsam Thicocolan AGE przy gryfiey, bronchicie, kaszlu, ułatwia wydzielanie się płwociny...

Letnisko 2 pokoje w pięknej i suchej miejscow. Dostawiaczki w Wilno, Żukiska Ciśnena 32 m. 1 Nowicki. 6055

Piano 12-letnie, w wyjątku W. Pohulancka 9, m. 25. 6063

Maszynistka z własnym Rozwiązaniem poszukuje pracy w biurze ewentualnie do domu. Wia-

Chcesz kupić piwo w miescie lub blisko miasta w wielkości 200-300 metrów il-ga Rudnicka Nr. 61, m. 5. 6960

Manieszistka niemieckiegog języka z dobrmi świadectwami i dlozoletnią praktyką poszukuje stałej posady do dzieci albo lokcyj Zarzecznna 14 m. 26, Rozalja Błaskiewicz. 6057-1

Mieszkanie 4 pokoje z kuchnią i werandą w ogrodzie do wynajęcia ul. Antokolska Nr. 121. 9 warstwach ulina Dąbrowskiego d. 6 m. 1. 959

Letnisko w ogrodzie, od strony Wilji, 4 pokoje z werandą do wynajęcia ul. Antokolska d. 98, 0 warstwach ul. Dąbrowskiego d. 6 m. 1. 958

Sumy pieniężne w gotówce bardzo korzystnie lokuje z gwarancją zupełną iadną walny i wroty w toraliu Dom H. K. "Zachęta" Portowa 14 telef. 9-05.

Dr. BLUMOWICZ CHOROBY WENERYZY-NE I SKORNE. UL. WIELKA 21, (Tel. 921) Od 9-11 i 3-8.

Dr. KAPLAN Choroby weneryczne i skórne. Wileńska 11. Telefon 640. W.Z.P.15

Dr. Wołodko ordynator szpitala Sowiei Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od godz. 12 do 2 i 5-6. Zawalna ul. 22 Wydz. Zdr. 20

M. LAKNEROWA Przyjmuje od godz. 9 do 7 w., Kasztanowa 7 m. 5. W.Z.P.69

Doktor O. Abramowiczowa akuszerka i chorobokobiece ul. Kasztanowa 7 m. 7, godz. 9-10 i 3-5. W.Z.P.Nr.14

TYDZIEŃ UCZNIĄ 9-15 maja. KALENDARZ CZWARTEK 13. Koncert Poranek w sali "Lutnia" o g. 12 w. poł. Festyn w Ogrodzie Bernardyńskim

CHIC-PARISIEN WARSZAWA, Marszałkowska 137. OTWORZYŁA W WILNIE ODDZIAŁ SUKIEN I OKRYZ damskich

K. DĄBROWSKA WILNO, Niemiecka 3, m. 6. Pianina, Fisharmonje i FORTEPIANY do wydzierżawienia

NAJUPORCZYWSZY BÓL GŁOWY usuwają proski dla dorosłych z "ROGUTKIEM"

Dom Handlowy "MURPOL" W ilno. Mickiewicza 34, tel. 370.

W ilno. Polecie wszelkie artykuły budowlane: Wapno, Cement, Papię dachową i smoła, Okucia do okien, drzwi i pleców, Węgiel kamienny, kowaliki, drewno i koks z dostawą do domów. 1100-2

Dr. G. WOLFSON Stenografii wyzna Instytut Stenograficzny, Warszawa, Krusa 26. Zadzaje bezpłatnych prostaków 10986-17

Dr. Kenigsberg Choroby weneryczne, i skórne, przyjm. 9-12 i 5-8. ul. Mickiewicza 4. W. Z. 30.

Dr. E. Suszyński Choroby weneryczne, i skórne, przyjm. 9-11 i 4-7 wiesz. ul. Mickiewicza 30. W.Z.P. Nr. 1.

Dr. Sz. Berensztejn Choroby skórne, weneryczne i moczopłowe. Przyjmuje 9-11 p. i 4-9 w. ul. Mickiewicza 28-5. W.Z.P.38

Antykwariat przy Koleg. Józ. Zawadzkiego przyjmuje do komis. sprzed. na KOMPLETNYCH warstwach książki używane we wszystkich językach. KUPNO SPRZEDAŻ ZAMIANA-OEENIA-INFORMACJE 957-1

Mieszkanie z 5 pokoi i kuchnią ze wszystkimi wygodami do wynajęcia Płazdziejko 22, m. 3. 6050-1

Obiekt przy poszukiwaniu na m. 2. W. Pohulancka 9, m. 25. 6063

Letnisko 2 pokoje w pięknej i suchej miejscow. Dostawiaczki w Wilno, Żukiska Ciśnena 32 m. 1 Nowicki. 6055

Piano 12-letnie, w wyjątku W. Pohulancka 9, m. 25. 6063

Mieszkanie 4 pokoje z kuchnią i werandą w ogrodzie do wynajęcia ul. Antokolska Nr. 121. 9 warstwach ulina Dąbrowskiego d. 6 m. 1. 959

Letnisko w ogrodzie, od strony Wilji, 4 pokoje z werandą do wynajęcia ul. Antokolska d. 98, 0 warstwach ul. Dąbrowskiego d. 6 m. 1. 958

Sumy pieniężne w gotówce bardzo korzystnie lokuje z gwarancją zupełną iadną walny i wroty w toraliu Dom H. K. "Zachęta" Portowa 14 telef. 9-05.

Dr. BLUMOWICZ CHOROBY WENERYZY-NE I SKORNE. UL. WIELKA 21, (Tel. 921) Od 9-11 i 3-8.

Dr. KAPLAN Choroby weneryczne i skórne. Wileńska 11. Telefon 640. W.Z.P.15

Dr. Wołodko ordynator szpitala Sowiei Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od godz. 12 do 2 i 5-6. Zawalna ul. 22 Wydz. Zdr. 20

M. LAKNEROWA Przyjmuje od godz. 9 do 7 w., Kasztanowa 7 m. 5. W.Z.P.69

Doktor O. Abramowiczowa akuszerka i chorobokobiece ul. Kasztanowa 7 m. 7, godz. 9-10 i 3-5. W.Z.P.Nr.14

Stenografii wyzna Instytut Stenograficzny, Warszawa, Krusa 26. Zadzaje bezpłatnych prostaków 10986-17

Choroby weneryczne, i skórne, przyjm. 9-12 i 5-8. ul. Mickiewicza 4. W. Z. 30.

Choroby weneryczne, i skórne, przyjm. 9-11 i 4-7 wiesz. ul. Mickiewicza 30. W.Z.P. Nr. 1.

Choroby skórne, weneryczne i moczopłowe. Przyjmuje 9-11 p. i 4-9 w. ul. Mickiewicza 28-5. W.Z.P.38

Antykwariat przy Koleg. Józ. Zawadzkiego przyjmuje do komis. sprzed. na KOMPLETNYCH warstwach książki używane we wszystkich językach.

Mieszkanie z 5 pokoi i kuchnią ze wszystkimi wygodami do wynajęcia Płazdziejko 22, m. 3. 6050-1

Obiekt przy poszukiwaniu na m. 2. W. Pohulancka 9, m. 25. 6063

Letnisko 2 pokoje w pięknej i suchej miejscow. Dostawiaczki w Wilno, Żukiska Ciśnena 32 m. 1 Nowicki. 6055

Piano 12-letnie, w wyjątku W. Pohulancka 9, m. 25. 6063

Mieszkanie 4 pokoje z kuchnią i werandą w ogrodzie do wynajęcia ul. Antokolska Nr. 121. 9 warstwach ulina Dąbrowskiego d. 6 m. 1. 959

Letnisko w ogrodzie, od strony Wilji, 4 pokoje z werandą do wynajęcia ul. Antokolska d. 98, 0 warstwach ul. Dąbrowskiego d. 6 m. 1. 958

Sumy pieniężne w gotówce bardzo korzystnie lokuje z gwarancją zupełną iadną walny i wroty w toraliu Dom H. K. "Zachęta" Portowa 14 telef. 9-05.

Dr. BLUMOWICZ CHOROBY WENERYZY-NE I SKORNE. UL. WIELKA 21, (Tel. 921) Od 9-11 i 3-8.

Dr. KAPLAN Choroby weneryczne i skórne. Wileńska 11. Telefon 640. W.Z.P.15

Dr. Wołodko ordynator szpitala Sowiei Choroby skórne i weneryczne. Przyjmuje od godz. 12 do 2 i 5-6. Zawalna ul. 22 Wydz. Zdr. 20

M. LAKNEROWA Przyjmuje od godz. 9 do 7 w., Kasztanowa 7 m. 5. W.Z.P.69

Doktor O. Abramowiczowa akuszerka i chorobokobiece ul. Kasztanowa 7 m. 7, godz. 9-10 i 3-5. W.Z.P.Nr.14

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 19-go marca 1926 roku, Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy GABRIELA APANOWICZA oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 5-go marca 1926 roku, Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Izydora Pezyckiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 18-go lutego 1926 roku Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Basi Jakubowicz oskarżonej o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 roku.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 11-go lutego 1926 roku, Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Heleny Matulewicz oskarżonej o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 roku.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 19-go lutego 1926 roku Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Heleny Matulewicz oskarżonej o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 roku.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 11-go lutego 1926 roku, Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Szejnje Berliń oskarżonej o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 11-go lutego 1926 roku, Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Berki Koczana oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2-go VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 25 lutego 1926 roku, Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Berki Koczana oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2-go VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 31-go marca 1926 roku, Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Andrzejja Matulanca oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 roku.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 12 lutego 1926 r. Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Franciszka Krasnoburskiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 12 lutego 1926 r. Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Franciszka Krasnoburskiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 12 lutego 1926 r. Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Franciszka Krasnoburskiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 12 lutego 1926 r. Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Franciszka Krasnoburskiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 12 lutego 1926 r. Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Franciszka Krasnoburskiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 12 lutego 1926 r. Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Franciszka Krasnoburskiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 12 lutego 1926 r. Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Franciszka Krasnoburskiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 12 lutego 1926 r. Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Franciszka Krasnoburskiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 12 lutego 1926 r. Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Franciszka Krasnoburskiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 12 lutego 1926 r. Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Franciszka Krasnoburskiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 12 lutego 1926 r. Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Franciszka Krasnoburskiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 12 lutego 1926 r. Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Franciszka Krasnoburskiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 12 lutego 1926 r. Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Franciszka Krasnoburskiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 12 lutego 1926 r. Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Franciszka Krasnoburskiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 12 lutego 1926 r. Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Franciszka Krasnoburskiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 12 lutego 1926 r. Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Franciszka Krasnoburskiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 12 lutego 1926 r. Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Franciszka Krasnoburskiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.

W Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej W dniu 12 lutego 1926 r. Sędzia Pokoju m. Wilna na posiedzeniu publicznym po rozpoznaniu sprawy Franciszka Krasnoburskiego oskarżonego o lichwę na zasadzie art. 119 i 122 U. P. K. i art. 19 Ust. z dnia 2 VII 1920 r.